
Commissione nazionale
p>er il d i t>^i ttito pubblico

La Presidente

Visto l'articolo 22 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante codice dei contratti
pubblici (di seguito "Codice") e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 10 maggio 2018, n. 76,
''''Regolamento recante modalità di svolgimento tipologie e soglie dimensionali delle opere

sottoposte a dibattito pubblico^ (di seguito "Regolamento") e, in particolare, l'articolo 4,
comma 1, che affida ad un decreto del MIT l'istituzione, presso il medesimo Ministero,
della Commissione nazionale per il dibattito pubblico perché ne definisce la composizione e
le competenze;

Visto il decreto del Ministro delle Infrastnitture e dei Trasporti, del 30 dicembre 2020, n. 627
con il quale è stata definita la composizione della Commissione Nazionale per il Dibattito
Pubblico e la sua durata, e successive integrazioni e modifiche;

Considerato che l'articolo 4 comma 5 del citato DPCM n. 76/2018, demanda alla
Commissione Nazionale per il Dibattito Pubblico l'emanazione di un proprio regolamento
interno per la definizione della modalità di funzionamento di collaborazione per lo
svolgimento delle proprie attività;

Vista la deliberazione della Commissione Nazionale per il Dibattito Pubblico del 9 aprile
2021, con cui su proposta del Presidente è stato approvato il Regolamento intemo della
commissione;

Considerato che l'articolo 4 comma 2 del suddetto Regolamento intemo, prevede quando di
seguito: "Con provvedimento del Presidente sono disegnati due componenti stabili per ogni

Sezione in ragione della competenza posseduta. Il Presidente assegna il Dibattito Pubblico

alla Sezione competente ed individua il relatore fra i due componenti stabili della Sezione... ";

Vista la determina della Presidente della Commissione Nazionale per il Dibattito Pubblico,
del 14 aprile 2021, n. 1312, con la quale sono stati designati i componenti della Commissione
per ogni sezione;

Vista la determina della Presidente della Commissione Nazionale per il Dibattito Pubblico
del 3 marzo 2022 n. 696;

Visto il Decreto del Ministro delle Infrastnitture e della Mobilità Sostenibili, del 16 giugno
2021, n. 255 e del 21 ottobre 2021 ;

Commissione nazionale per il dibattito pubblico - Ministero delle Infrastnitture e della mobilitò sostenibili
Piazzale di Porta Pia, 1 - 00198 Roma

Tei. Uff.: 06/4412- 2476 - 4428 - 6326 e-mail: e

CNDI

M_INF.STM-SASGO.REGISTRO UFFICIALE.Int.0000326.01-02-2023



Commissione nazionale per il dibattito pubblico - Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili
Piazzale di Porto Pia, 1-00198 Poma

Tei. Uff.: 06/4412 -2476- 4428 - 6326 e-moil: e

Commissione nazionale
per il dibattito pubblica

Vista la nota prot. n 231 del 9 gennaio 2023 con la quale il Ministro della Salute ha designato
la dott.ssa Mariella Mainolfi, in sostituzione del dott. Angelo Roberto Cerroni, quale
rappresentante in seno alla Commissione Nazionale per il Dibattito Pubblico;

Visto il Decreto n.l 1 del 23 gennaio 2023 del Ministro delle infrastnitture e dei trasporti;

Ritenuto di dover procedere alla modifica della composizione delle Sezioni della
Commissione Nazionale per il Dibattito Pubblico;

DETERMINA
1. la Sezione IIA:

Tronchi ferroviari per il traffico a grande distanza; interponi finalizzati al trasporto
merci in favore delle intermodalità di cui alla legge 4 agosto 1990, n.240 e ss.mm.ii.,
comunque comprendenti uno scalo ferroviario idoneo a formare o ricevere freni

completi ed in collegamento con i porti, aeroporti e viabilità di grande comunicazione;

-dott.ssa Mariella Mainolfi, in sostituzione del dott. Angelo Roberto Cerroni

La presente Determina è notificata ali' interessato.

Roma, 30 gennaio 2023.


